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тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 
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қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 
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ОТБАСЫ МЕН МЕКТЕПТІҢ ӚЗАРА ҚАРЫМ–ҚАТЫНАСЫНЫҢ ТИІМДІЛІГІ 
 

Галиуллина Жулдызай Зарлыковна 

қазақ тілі пҽнінің мұғалімі 
 «Қостанай қаласы білім бҿлімінің 

№16 жалпы білім беретін мектебі»КММ 
Қостанай қ., Қазақстан 

 
Аңдатпа 

Мектепӛскелең ұрпақты тәрбиелеу жүйесіндегі шешуші буын болып табылады.Мақалада 
отбасы мен мектептің ӛзара қарым–қатынасының тиімді бағыттары қарастырылады.  

Түйінді сөздер: салауатты отбасы, ұлттық тәрбие, ӛскелең ұрпақ, ӛз ара қарым–
қатынас, тұлға қалыптастыру.  

 
Аннотация 

Школа является ключевым звеном в системе воспитания подрастающего поколения. В 
статье рассматриваются эффективные направления взаимоотношений семьи и школы. 

Ключевые слова: здоровая семья, национальное воспитание, подрастающее поколение, 
собственные отношения, формирование личности. 
 

Аbstract 
School is a key link in the education system of the younger generation. The article discusses 

effective areas of family and school relations. 
Key words: healthy family, national upbringing, the younger generation, own relationships, 

personality formation. 
 

Ҽрбір отбасы қоғамның кішкентай бір бҿлігі болып табылатындықтан, қоғам 
ҿркениетілікке жеткізу, ең алдымен, ҽрбір отбасындағы ҿмірді ұйымдастырудан 
басталмақ. Тҽрбиенің бастапқы ҽліппесін бала отбасында алады. Салауатты 
отбасында ғана салауатты ұрпақ қалыптасады. Заманымыздың заңғар жазушысы 
М.Ҽуезовтің «Ел болам десең, бесігінді түзе» деген нақыл сҿзінің мҽні тереңде 
жатыр. Яғни, болашақтың тізгінұстары, елінің ертеңі болар, халқының үмітін ақтай 
білетін дені сау, білімді де саналы жас ұрпақты ҿсіру талабынан туындап отырады. 

Осы ұлы мақсаттарға жету жолында киелі де қасиетті екі түсінік бар. 
Бірі, баланың бастапқы тҽрбие мектебі алтын бесік – отбасы болса, екіншісі, 

алтын ұя – мектеп. Бұл екі ортаның да мақсат–мүддесі ортақ. Отбасы, ата–ана 
адамды дүниеге ҽкеліп, қалыптастырып, дамытып жетілдірсе, адам бойындағы бар 
игі қасиет мектеп қабырғасында қаланады. Бұл киелі жерде қызмет ететін мұғалім 
мен ата–анаға жауапкершіліктің үлкен жүгі артылған [1]. 

Ұлы Абай атамыз «Адамның адамшылығы – ақыл, ғылым, жақсы ата, жақсы 
ана, жақсы құрбы, жақсы ұстаздан болады» деп кҿргендікпен ой түйген. Бала ҿміріне 
қажетті тҽлім–тҽрбиенің іргетесы ата–ана арқылы отбасында қаланады. Дана 
халқымыз «Ұяда не кҿрсең, ұшқанда соны ілесің» демекші, ата–ананың ҽрбір іс–
ҽрекеті балаға үлкен сабақ. Ҽрбір ата–ана ҿз балаларының тұңғыш тҽрбиешілері. 
Бала – ата–ананың адамгершілік ҿмірінің айнасы. Адамгершілік қасиет отбасы 
мүшелерінің бірін–бірі қадірлеуінен, олардың ҿзара бірлігі мен түсінушілігінен, ата–
ана мен балалар арасындағы мейірімді, қарым–қатынастан, үлкенге құрмет, кішіге 
ізет секілді толып жатқан жазылмаған заңдылықтар арқылы кҿрініс табады. Баланың 
жаны мен тҽні таза, рухани бай, дені сау етіп ҿсірумен бірге еңбекке деген 
сүйіспеншілікке, ұлтжандылыққа, адалдыққа, жинақылыққа, адалдыққа жинақылыққа 
баулып ҿсіруі шарт. Осы тамаша қасиеттердің бҽрін ата–ана бойынан тауып, соған 
еліктеп ҿссе жҽне ҽрбір ата–ана баласының жүрегіне жол тауып, оның ҿміріндегі 
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шынайы досына айналса, тер тҿккен еңбегінің жанғаны. Ал мектеп баланы 
болашаққа дайындап, келешек ҿмірін қай бағытпен жүрсе дұрыс екенін, ҿздерінің 
керекті, бейім мамандық таңдауға жол, бағыт беретін ұя. Мектеп пен отбасы 
арасында саналы да тҽрбиелі бала тҽрбиелеу үшін ҿте тығыз байланыста болуы 
керек. Бірлік арқылы біз кҿздеген мақсатымызға жетеміз жҽне де адамға тҽн жақсы 
қасиеттерді бойына сіңірген саналы ұрпақ тҽрбиелеп шығарамыз [2]. 

Бала тҽрбиесі – баршаға ортақ болғандықтан жас ұрпақты саналы азамат етіп 
тҽрбиелеу – ең негізгі міндетіміз. Тҽрбиенің бастапқы ҽліппесін бала отбасында 
алып, онда адамгершілік пен ізгіліктің негізі қаланады. Ҽрбір отбасы қоғамның 
кішкентай бір бҿлігі болып табылатындықтан, қоғамды ҿркениеттілікке жеткізу, ең 
алдымен, ҽрбір отбасындағы ҿмірді дұрыс ұйымдастырудан басталмақ. 

Бүгінгі отбасыларындағы ата–аналардың бала тҽрбиесін заман талабына сай 
ұйымдастырудағы қабілеттері мен мүмкіндіктері бірдей болмай отыр. Қазақ 
зиялылыларының бірі – М.Жұмабаевтың «Тҽрбиедегі мақсат – баланы тҽрбиешінің 
дҽл ҿзіндей етіп шығару емесе, келешек ҿз заманына лайық қылып шығару» деп 
айтуы балалар тҽрбиесінде ата–аналар алдында үлкен жауапкершілікте 
тұрғандығын дҽлелдейді. Ҽрине, отбасы ҿзінің дербес ҽрекеті арқылы тҽрбие 
саласында ауқымды мҽселелерді шешуде ҽлсіздік танытады. Ол үшін отбасы мен 
мектептің ҿзара ынтымақтастығын нығайту ҿте маңызды. Ал тҽрбие қоғамдық 
құбылыс болғандықтан, оны қоғам талаптарынан тыс ұйымдастыру мүмкін емесе. 
Бұл тұста үштік одақ: мектеп, отбасы жҽне қоғамдық мекемелер жұмысындағы ҿзара 
сабақтастық жҽне ынтымақтастық ҿз үйлесімін табуы тиіс.  

Бүгінгі отбасы тҽрбиесінің барысын екі жақты қырынан байқауға болды. 
Біріншісі, отбасының мектеппен ынтымақтаса ҽрекет етуге ҿте ынталы болып 
отырғандығы. Мұнда ата–аналар балаларының сапалы білім алып, жан–жақты 
дамуы үшін оларды ең таңдаулы мектепке оқуға береді. Оқушылардың ұлттық 
тҽрбие алу мен қоса ҽлемдік тҽрбие жетістіктерін пайдалану қолға алынуда. Мектеп 
пен отбасының ҿзара ынтымақтастығы нҽтижесінде ата–аналар тарапынан мектептің 
педагогикалық қызметіне ҽр түрлі кҿмектер кҿрсету, атап айтқанда, демеушілік 
жасау, тҽрбие тҽжірибелерімен бҿлісу, кҽсіби қызмет саласын кірістіру жҽне т.б. 
жүзеге асырылады. Екіншіден, отбасының мектеппен ынтымақтастықты орнатуға 
немқұрайлық пен қарауы орын алуда. Бұл күнкҿріс жағдайы мен отбасындағы 
балалар тҽрбиесіне кҿңілдің бҿлінбеуі, тіпті, ата–аналардың жиналысқа келмеуі, 
мектеппен байланыс жасауға талпыныстың болмауы дегенде айқындалады [3]. 

Мектеп – ҿскелең ұрпақты тҽрбиелеу жүйесіндегі шешуші буын. Оның жас 
ұрпақты тҽрбиелеудегі рҿлі ҿте зор. Еліміздің жастары мектеп арқылы ҿмірге 
жолдама алады. Мектеп еш уақытта отбасынан, қоғамнан бҿлініп, автономиялық 
мекеме болған емес. Сондықтан оның іс–ҽрекеті отбасымен, жұртшылықпен, еңбек 
ұжымдарымен тығыз байланысты. Міне, мектептің үлкен тҽрбиелік қызметі осында. 
Осы тұрғыдан мектеп балалармен тҽрбие жұмысын ұйымдастырып, жеке адамның 
дамуында жҽне қалыптасуында ҽр түрлі факторлардың ықпалын үйлестіріп, 
біріктіретін орталық.  

Мектепте іс–ҽрекеттің ең бастысы – тҽрбие түрлерінің (дүниетаным, еңбек, 
мінез–құлық, эстетикалық дене тҽрбиесі) мақсаттары мен міндеттері жүзеге 
асырылады. Мектеп басшылығымен жүргізілетін тҽрбие жұмыстарының формалары 
кҿп. Олар: ата–аналармен жұмыс, сынып жетекшілерінің жҽне мұғалімдердің 
отбасымен жұмысы, сыныптан жҽне мектептен тыс тҽрбие жұмыстары. Осы 
жұмыстарға мектеп басшылық жасайды, кҿмектеседі, тиісті адамдармен, 
ұйымдармен бірігіп іске асыруды қамтамасыз етеді. 

Тҽрбие жүйесінде, ҽсіресе, жеке адамның жоғары моральдық қасиеттерін 
қалыптастыруда, адамгершілік сезімін, эстетикалық талғамын дамытуда қоғамдық 
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тҽрбие институттарының алатын орны ерекше. Отбасы белгілі дҽстүрлердің, 
жағымды ҿнегелердің, мұралардың сақтаушысы. Онда бала алғаш рет ҿмір жолымен 
танысады, моральдық нормаларын игереді. Сондықтан отбасылық ҿмір – жеке 
адамның азамат болып ҿсуінің негізі. Отбасы ғасырлар бойы адам баласы 
тҽрбиесінің құралы болып келеді. Сондықтан ол адам үшін ең жақын ҽлеуметтік орта. 
Отбасы – оқыту мен тҽрбие жұмысындағы мектептің одақтасы. Ол бала тҽрбиесі 
жҿнінде мектеппен тығыз байланысты болуды ҿте жақсы түсінеді. Бала тҽрбиесінің 
отбасында, мектепте нҽтижелі болуы ынтымақтастыққа негізделеді. Отбасы тҽрбиесі 
– бұл қоғамдық тҽрбиенің бір бҿлігі, мемлекет алдындағы ата–аналардың борышы. 
Үкімет отбасына үнемі қамқорлық жасауда [4].  

Қамқорлықтың түрлері: балалар мекемелері жҿнінде халықтың қажеттілігін 
толық қанағаттандыру, балалардың еңбек, спорт лагерьлерінің, кҿркем 
шығармашылық үйірмелерінің жұмысын кеңейту; ананы, балалық шақты қорғауға 
ерекше кҿңіл бҿлу, отбасы мүшелерінің демалуы үшін санаториялардың, демалыс 
үйлерінің жүйесін кеңейту; аналар жағдайын еске алып, ҿйелдердің халық 
шаруашылығына қатысуын үйлестіру. Отбасындағы басты мҽселелердің бірі – 
баланың тіршілік ҽрекетін ұйымдастыру: баланың тҽртібі, міндеттері, қойылатын 
талапттар, оның үй еңбегіне қатысуы, оқу–ҽрекеті, бос уақытын, ұйымдастыру. 

Бала ҿмірін жҽне іс–ҽрекетін ұйымдастыруда негізгі жағдайлардың бірі – 
ұтымды ырғақ жасау. Күн тҽртібі – ҿмір тҽртібі, еңбек пен демалыстың 
парасаттылықпен, кезектесіп ҿтуі, талаптардыр орындау, жақсы ҽдеттерді 
қалыптастыру. Балалардың күн тҽртібі жұмыс қабілетін толық сақтау үшін еңбек пен 
демалыстың кезектесіп ҿтуінің қажет екендігін кҿрінетін И.П. Павловтың іліміне 
негізделеді. Күн тҿртібін баланы жинақылыққа, тілалғыштыңқа, дҽлдікке 
мұқияттылыққа үйретеді, денсаулығын нығайтады, еңбек қабілетін жақсартады. 
Дұрыс ұйымдастырылған күн ырғағы белгілі дағдыға үйретеді, дағды ҽдетке 
айналады. [5] 

Күн тҽртібін жасауда ата–ана баланың жасын, үй жағдайын, денсаулығын 
мұғалімдер мен сынып жетекшілерінің кеңесін, отбасы мен мектеп ырғағының бірлігін 
еске алуы тиіс. Отбасында күн тҽртібінің негізгі құрамды бҿліктері – еңбек, демалыс, 
ойын, сабаққа дайындалу, тамақтану, ұйқы, дұрыс алмасып отыруы 
қажет.Отбасында балалардың тҽрбие процесіне табысты ықпал жасайтын басқа 
жағдайлар: 

 отбасының этникалық құрамы жҽне құрылымы: толық емес отбасы, бір 
балалы, кҿп балалы отбасы, бір ұлттық, кҿп ұлттық отбасы. 

 тіршілік ҽрекетінің жағдайлары: отбасы мүшелерінің білім дҽрежесі, 
еңбектену, кҽсіптік ңүрамы, бюджеті, жалпы материалдық ҽл–ауқаты, ауылдық жҽне 
қалалық отбасы. 

 отбасының мҽдени потенциалы: күнделікті тұрмыстың жалпы мҽдениеті, 
күн ырғағы, демалыс, оның формалары, кітапхананы, теледидарды, музыка 
аспаптарын пайдалана білуі, спортпен айналысу, отбасылық дҽстүрлік мерекелер. 

 ішкі отбасылық қатынастар микроклиматы отбасындағы кҿзқарастың бірлігі 
жҽне айырмашылығы, отбасы мүшелерінің ҿз міндеттеріне кҿзқарасы. 

 қоғамға кҿзқарасы: еңбек пен қоғамдық міндеттерге, қоғамдық тҽрбие 
институттарына қатысы. 

 отбасының тҽрбиелік мүмкіндігі: отбасылық тҽрбие, ҽдістер, ата–
аналардың жҽне басқа мүшелердің педагогикалық мҽдени дҽрежесі. Отбасының осы 
ерекше белгілерінің тҽрбиелік ықпалы зор, оларды тҽрбие барысында ескеру қажет 
[6]. 

Отбасындағы тҽрбие түгел іске асып отырмайды. Тҽрбиенің сҽтсіздікке 
үшырауының басты себебі – тҽрбиені жүргізіп отырған адамның педагогикалық 
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кҿзқарастарының жеткіліксіздігі, адамның кҿңіл–күйі мен материалдық, ҽлеуметтік 
жағдайының нашарлығы. Отбасылық тҽрбие тиімсіздігінің себептері: 

 отбасындағы ҿктемдіктің баланы ҿзін–ҿзі басқарудан, билеуден айырып, ҿз 
күшіне, мүмкіншілігіне сенуден қалып, оған қарсы қоярлық ішкі күш–жігерінің 
тҿмендеуі, сезімінің мұқалуы; 

 баланы ҿз еркімен жіберушілік, еркелік, бҽрін кешірушілік. Баланың 
дегеніне кҿніп, жетегіне еру оны ҿзімшілдікке тҽрбиелейді; 

 отбасында бірыңғай талаптың болмауы, ересектер арасындағы 
алауыздықты пайдаланып, баланың екіжүзді жҽне жағымсыз нҽрсеге бейім болып 
ҿсуі; 

 ата–ананың баланы ұжымнан аулақтатып ҿсіруге тырысып, баланың 
қалыптасуына кері ҽсер етуі; 

 ата–ананың баласының іс–ҽрекетіне немқұрайды қарап, жауапсыздық 
танытып, баланың кездейсоқ, күмҽнді адамдармен танысуға мүмкіншілік алуы [7]. 

Ата–ана абыройы дегеніміз – бала кҿзімен кҿріп тұрған, жасы үлкен кісінің күдіксіз 
қасиеті, күші, ішкі қуатты берік логикаға негізделген ісі мен қасиеті. Осы қасиеттерді 
баланың бойына сіңіре білу – отбасы тҽрбиесінің мақсаты, борышы, міндеті. Мектеп 
пен отбасы ынтымақтастығының бірнеше нысандары бар. Мектеп пен отбасы 
байланысының басты формасы – ата–аналар жиналысы. Онда күнделікті ҿмір, 
еңбек, демалыс, оқушылардың бос уақыты, кҽсіптік бағдар, оқу жҽне тҽрбие жұмысы 
талқыланып, оларды одан ҽрі жетілдірудің нақты жолмен қарастырылады. Сынып 
ата–аналары жиналысында ата–аналар комитеті, олардың тҿрағасы сайланады. 
Ата–ана мектеппен байланысын күшейтуі арқылы ғана бала тҽрбиесінде жақсы 
жетістікке қол жеткізе алатыны ақиқат. Ал, ата–ана мен ұстаздар арасындағы қарым–
қатынасынан мықты нҽтиже болары анық. Бар ҽдемілік пен ҽдептілікті бойына 
жинаған, халықтық тҽрбиемен сусындаған, ҿз отбасына, ҿз ұстаздарына, ҿз 
мектебіне, сыныптас достарына, еліне құрмет сезімі қалыптасқан жеке тұлға 
қалыптастыра аламыз. 
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Тогусаева Ажаргуль Казийкановна  

Қазіргі заманғы тәрбие әдістерін 
балалардың әлеуметтік үрдіске тұлғалық 
қалыптасуы үшін отбасыларда қолдану 
 
 

1400 

Альжанова Айгуль Муратовна, 
Фаустова Елена Геннадьевна  

Взаимодействие учителя с родителями в 
рамках факультативных занятий: пути 
развития и поддержки учащихся 
 

1403 

Альмаганбетова Макпал Кайратовна,  
Борибаев Айбар Кайржанович  
 

Ұрпақты адамгершілікке тәрбиелеуде 
ұлттық құндылықтар басты құрал ретінде  
 
 

1407 

Аманкелдиева Айгерим Пиралиевна, 
Абушахметова Айниса Рахмановна  

Студенттердің аитв/житс–мен ӛмір сүретін 
адамдарға деген әлеуметтік кӛзқарасы 
 
 

1412 

Әшім Аружан Мақсұтқызы  Как построить эффективное сотрудничество 
родителей и учителей в школах с 
инклюзивным образованием 
 
 

1417 

Бабалиева Азиза Бауыржановна  Тиімді білім беру үшін отбасы,мектеп және 
қоғам арасында мықты серіктестік құру 
 
 

1421 

Байбулатова Айгуль Жакеновна  Психолого–педагогические аспекты 
социального партнерства между семьей и 
колледжем в рамках программы «Біртұтас 
тәрбие» 
 

1424 
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Баймагамбетова Дана Сабитовна,  
Дамбаулова Асемгуль Сериковна  

Единство семьи, школы и общества в 
воспитании младших школьников 
 
 

1429 

Баймусина Ляззат Ибраевна 
Ундимисова Кульпаш Сейтпековна  

Современные подходы к взаимодействию 
школы дополнительного образования с 
семьей: преодоление барьеров и создание 
гармоничного сотрудничества 
 

1432 

Барабаш Ольга Ивановна  Влияние семейного окружения на развитие 
детей и роль социального педагога в 
поддержке семей 
 

1435 

Бегежанова Райхан Карымжановна  Мектеп пен отбасының ӛзара әрекеттесуі 
ерекше білім беру қажеттіліктері бар 
баланың мектеп ортасына сәтті бейімделу 
факторы ретінде 
 

1439 

Бектемір Динара Қызырбекқызы  Тәрбие үдерісіндегі отбасы, мектеп және 
қоғамның ӛзара әрекеттестігі: әлеуметтік 
серіктестіктің маңызы мен тиімділігі 
 
 

1443 

Белышева Ирина Николаевна 
Булатова Резида Гадынановна  

Роль социального партнерства семьи, 
школы и общества в формировании 
воспитательного процесса: взаимное 
влияние и поддержка в воспитании 
гармоничной личности 
 

1447 

Бельская Татьяна Александровна, 
Бельский Денис Геннадьевич  

Партнѐрство семьи, школы и общетва как 
фактор воспитания 
 
 

1450 

Бобрицкая Елена Анатольевна, 
Зайцева Елена Васильевна  

Единство усилий: роль партнерства в 
воспитательной деятельности 
 
 

1454 

Букаева Шынар Калияскеровна  Бала тәрбиесінде мектеп пен ата–ананың 
ынтымақтастық қарым – қатынасы 
 
 

1458 

Бургард Маргарита Сергеевна, 
Пролыгина Динара Куанышбаевна  
 

Совместное сотрудничество – путь к успеху 
 
 
 

1463 

Возная Екатерина Викторовна,  
Мычко Елена Ивановна  

Социальное партнерство семьи и педагогов 
в детском саду 
 
 

1467 

Войкин Александр Андреевич, 
Горбаленко Кристина Дмитриевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1471 

Волошенко Наталья Ивановна, 
Засименко Ольга Викторовна 

Социальное партнерство в процессе 
реализации воспитательных задач: опыт 
работы сельской малокомплектной школы 
 

1475 

Габдуллина Айгуль Тугельбаевна, 
Ормамбекова Асель Кайратовна  

Оқушылардың тәрбиесіндегі отбасы, мектеп 
және әлеуметтік қоғамның рӛлі 
 

1480 
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Галиуллина Жулдызай Зарлыковна  Отбасы мен мектептің ӛзара қарым–
қатынасының тиімділігі 
 

1485 

Глушкова Евгения Сергеевна  Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития  
 

1488 

Грабовенко Елена Валентиновна  Основы финансовой грамотности для 
школьников: как управлять своими 
деньгами? 
 

1491 

Губарь Светлана Владимировна,  
Арбагулова Асель Кабдуалиевна  

Воспитание в единстве: роль партнѐрства 
семьи, школы и общества 
 
 

1496 

Даумова Батима Бексултановна,  
Бексултанова Аягуз Кадырбековна  

ЖОО – да тәрбие жүйесін оқытуда 
тәрбиенің мәні және құрылымы 
 
 

1500 

Джабага Динара Тлеубергеновна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества как успешное условие 
формирования семейных ценностей 
 

1505 

Дмитровская Татьяна Владимировна  Социальное партнерство как основа 
воспитания нового поколения 
 
 

1509 

Досжанова Алмагуль Асылкановна,  
Есетова Роза Еркебулановна  

Ы. Алтынсарин мұрасы: балаларға кітап 
оқытудың құндылығын сезіндіру жолдары 
 
 

1514 

Дуйсенбаева Кымбат Ахметкызы  Әлеуметтік серіктестік негізінде баланың 
дамуын қолдау: мектеп психологының рӛлі 
 
 

1517 

Дусмагамбетова Динара Канатовна,  
Шинибекова Гульшат Сайлаукановна 

Партнерское взаимодействие семьи и 
школы 
 
 

1521 

Дуспаева Гульмира Джамбуловна, 
Горобец Елена Васильевна  

Сотрудничество семьи и школы – залог 
успешного решения задач воспитания 
школьников 
 
 

1526 

Дьяченко Наталья Валентиновна  Социальное партнерство: гармония 
традиций и инноваций в воспитании 
 

1529 

Дюсембаева Аксамал Сергазиевна, 
Баймағамбетова Динара Еркімбайқызы  

Құндылыққа негізделген тәрбиені іске 
асырудағы педагог пен ата–ананың ӛзара 
ықпалдастығы 
 

1534 

Жакупова Багитжамал Габитовна, 
Сейлова Ляззат Алдабергеновна  

Отбасылық құндылықтарды 
қалыптастырудағы мектептің рӛлі 
 
 

1538 

Жамбулова Айгуль Жакановна  Отбасы мен мектептің ӛзара қарым–
қатынасының тиімділігі 
 

1543 

Жангалиева Роза Есимхановна,  
Жукенова Гулпара Балтабаевна  

Формирование цифрового аутизма у детей: 
причины и последствия 
 

1547 
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Жантлесова Мадина Хамзаевна, 
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Ӛскелең ұрпақты тәрбиелеуде отбасы мен 
мұғалімнің ӛзара байланысының 
маңыздылығы   
 

1511 

Жанулу Асель Алексеевна,  
Абильгазина Жанар Тулегеновна  

Создание единого воспитательного 
пространства: сотрудничество  семьи и 
школы 
 

1555 

Жетписбаева Айсылу Айратовна  
Абдиркенова Ақбидаш Капановна 
 

«Ақпараттық мәдениет» ұғымының мәні мен 
мазмұнына ғылыми теориялық шолу 
 
 

1561 

Жихарева Татьяна Борисовна,  
Тусова Айгуль Аманжоловна  

Вовлечение родителей в процесс детского 
развития, воспитания и обучения 
 
 

1565 

Жобалаева Карлыгаш Темиржановна, 
Демесенова Татыгуль Туяковна  

Бала тәрбиесіндегі ажырамас үштік одақ: 
отбасы, мектеп, қоғам 
 
 

1569 

Жумабекова Аида Асановна Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями 
 

1572 

Жумагалиева Асем Амиржановна, 
Рамазанова Салтанат Кинаевна  

Триада воспитания: взаимодействие 
родителей, педагогов и социума 
 
 

1576 

Ибрагим Айдос Ерболұлы,  
Мамбеталина Алия Сактагановна  

Влияние социальных сетей и онлайн–
коммуникации на раннее выявление 
зависимостей у подростков: возможности и 
риски 
 

1579 

Идрисова Жанна Жакановна  Взаимодействие воспитателя и родителей в 
процессе профессионального 
самоопределения старшеклассников 
 

1583 

Иманкулова Шолпан Аскаровна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары: 
тәжірибе, проблемалар және шешімдер 
 

1586 

Каленова Гульбарам Сартайқызы  Күш–жігердің бірлігі: отбасы–мектеп– қоғам 
– жеке тұлғаны тәрбиелеудегі  маңызды 
рӛлі 
 

1590 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Особенности реализации социального 
партнерства в образовании 
 

1593 

Камзинова Гульжанна Оралбековна  Роль социального партнерства между 
семьей, школой и обществом в 
формировании ценностных ориентиров и 
воспитании личности ребенка в условиях 
современного общества 
 

1597 

Кандалина Татьяна Валентиновна  Воспитывающая среда на основе 
сотрудничества семьи и школы 
 

1601 

Каппасова Шамшырак Еркиновна  Тәрбие процесінде отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы ӛзара әрекеттесудің 
маңыздылығы 

1605 
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Карибаева Ганди Токтаровна, 
Мухамедкалиева Бибигуль Марденовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1609 

Кенжетаева  Карлыгаш Амангелдіқызы,  
Туканова Айгерим Кайратовна  

Мектепке дейінгі білім беру процесіндегі 
психолог пен тәрбиешілердің ӛзара 
әрекеттестігі 
 

1612 

Кенжетай Айман Үсенқызы  Поддержка родителей в условиях развода: 
социальное партнерство между семьей, 
школой и обществом 
 

1616 

Кенжина Бахиткуль Казеновна  От семьи к обществу: путь воспитания 
через партнерство 
 

1619 

Клещенкова Алина Андреевна,  
Щеглова Наталья Михайловна  
 

Взаимодействие семьи, школы и общества 
как основа эффективного воспитания 
 
 

1622 

Козлова Светлана Павловна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности  
 

1626 

Колесник Ирина Сергеевна  Модели социального партнерства в 
воспитательной деятельности: примеры 
успешных практик и программ, 
направленных на объединение усилий всех 
участников воспитательного процесса 
 

1631 

Колмурзинова Балжан Токторбаевна, 
Ерденова Назгуль Бабашевна 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1635 

Комиссарова Елена Александровна,  
Ахметбекова Жанар Сайлаубайкызы  

Интеграция дошкольного образования в 
единое образовательное пространство 
 
 

1638 

Криштова Надежда Сергеевна,  
Лясота Владислава Вячеславовна  

Использование инновационных форм 
работы с родителями воспитанников в 
условиях реализации проекта «Үндестік» 
 

1642 

Кусаинова Карлыгаш 
Есенгельдыновна,  
Ануфриева Арина Васильевна  

Социальное партнерство семьи и школы в 
сфере воспитания: векторы 
взаимодействия 
 
 

1646 

Кушкинбаева Асем Серикбаевна,  
Кущугулова Асель Маулетовна  

Взаимодействие школы и семьи в процессе 
раннего самоопределения учащихся при 
выборе профессии 
 

1650 

Қылышбекова Айдана Қылышбекқызы  Баланы психологиялық әл–ауқатын 
қалыптастырудағы қоғамның, мектептің 
және отбасының рӛлі 
 

1656 

Лемехова Вера Константиновна  Инклюзивное образование: роль 
партнѐрства в интеграции детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1659 

Липинская Евгения Эдуардовна 
Танасейчук Светлана Владимировна  

Взаимодействие семьи и школы: проблемы 
и пути решения 
 
 

1662 
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Майленова Аида Аяшевна  Синергия воспитания: Альянс семьи, школы 
и общества для гармоничного развития 
ребенка 
 

1667 

Макаева Жанара Ашимовна  Роль социального партнерства в практике 
учителя казахского языка в детском саду 
 

1670 

Маканова Анар Жарулловна Педагогические условия становления  
позитивного отношения учащегося к 
окружающему миру 
 

1674 

Маканова Гульнара Исенкильдаевна,  
Ахмадиева Макпал Бейсембаевна  

Роль семьи, колледжа и предприятий в 
формировании профессиональных навыков 
студентов 
 

1679 

Маралбаева Жалынсын 
Ульмесхановна,  
Фатеева Юлия Юрьевна  
 

Единство в воспитании: социальное 
партнерство семьи, школы и общества как 
ключ к развитию молодѐжи 
 
 

1682 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна  

Исследование влияния метода ТРИЗ на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках искусства 
 
 

1685 

Мендаулетова Нургуль Шамбиловна, 
Мендаулетов Алмаз Турсунбаевич  

Тәрбиелік үдерісті арттыру ретіндеотбасы 
мен мектеп арасындағы әлеуметтік 
серіктестік 
 
 

1690 

Молдабекова Нургул Рахимжановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1695 

Молдабекова Сандугаш Кайрхановна,  
Сыздыкова Баян Рамазановна  
 

Профессиональное становление студентов 
в современных условиях вуза  
 
 

1698 

Моренко Иван Михайлович,  
Магун Татьяна Ярославовна  

Комплексное физическое воспитание в 
реабилитации людей с ограниченными 
возможностями 
 

1701 

Муравьева Людмила Александровна, 
Михайлова Ксения Борисовна  

Родительству стоит учиться! Родительству 
стоит учить! 
 
 

1704 

Мурзагалиева Алия Абдулловна, 
Калинина Анастасия Александровна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в деятельности вечерней школы 
 
 

1709 

Мустафинов Дархан Батырханович,  
Чемоданова Галина Иосифовна  

Корреляция между академической 
успеваемостью и профессиональной 
готовностью подростков 
 

1712 

Новолодская Елена Геннадьевна,  
Бажин Павел Борисович  
 

Сотрудничество семьи и школы по 
развитию учебной мотивации младших 
подростков 
 

1716 

Нургожина Гульзира Абикеновна  Білім беру қызметіндегі отбасының, 
мектептің, қоғамның әлеуметтік 
серіктестігінің маңызы 

1720 
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Оводнева  Софья Владимировна  Сотрудничество семьи, образовательных 
учреждений и общественных молодѐжных 
организаций в области профилактики 
негативного воздействия цифровой среды 
 

1723 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Варварова Оксана Фанильевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1727 

Омельчук Анна Михайловна,  
Бауэр Анастасия Владимировна 

Взаимодействие семьи и школы как фактор 
успешной социализации ребѐнка 
 

1730 

Панькова Светлана Леонидовна  Социальное партнѐрство семьи, школы и 
общества: проблемы, возможности 
сотрудничества и перспективы 
 

1733 

Пензина Нина Александровна  Синергия воспитания: роль семьи, школы и 
общества в формировании личности 

1739 

Пірімбетова Манат Оразәліқызы  Мектеп логопедінің рӛлі: балалардың тілдік 
дағдылары мен әлеуметтік бейімделуін 
дамыту 
 

1743 

Полторацкая Алѐна Юрьевна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к гармоничному развитию личности 
 

1747 

Пращур Марина Валерьевна  Вместе к успеху: партнѐрство семьи, школы 
и общества 
 

1750 

Сабитова Асия Азирхановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 

1754 

Сакенова Зарина Аскаровна,  
Даненова Аида Сайрановна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1758 

Салыков Амангельды Сапышович,  
Зубко Наталья Николаевна  

Создание условий для формирования 
основы профессионального 
самоопределения обучающихся 
дополнительного образования во 
взаимодействии с семьей и школой 
 

1761 

Сарсенбаева Жанат Каратаевна  Взаимодействие семьи и школы 
 

1764 

Сауекенова Айнур Галымовна, 
Султанова Асылай Галымовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1768 

Сафина Лариса Владиславовна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 

1774 

Сейткалиева Айна Султангалиевна  Сотрудничество семьи, школы и общества в 
воспитательном процессе  
 

1779 

Серкешбаева Гүлжанат 
Нұрмағамбетқызы  

Тұлға қалыптастырудағы фольклордың 
тағылымдық мәні 
 

1784 

Серова Людмила Валерьевна  Синергия воспитания: школа, семья, 
общество 

1787 

Сияфутдинова Зарина Фангатовна  Активное сотрудничество с родителями в 1793 



МАЗМҰНЫ / СОДЕРЖАНИЕ 

 
3 СЕКЦИЯ 

 

1914 

 

детском саду с использованием 
интерактивных технологий через работу 
школы ПАП 
 

Султанова Ажар Каиргельдиновна,  
Лазаренко Дарья Дмитриевна  

Организация работы с семьѐй по 
патриотическому и нравственному 
воспитанию младших школьников с 
использованием ИКТ 
 
 

1796 

Сынабаева Акмарал Мусатраковна  Отбасы мен мектеп арасындағы байланыс: 
тәрбие процесіндегі ӛзара түсіністік пен 
қолдау 
 
 

1800 

Тойбазарова Марал Аймаганбетовна  Ғылыми–педагогикалық консалтинг 
педагогтердің кәсіби дамуын сүйемелдеу 
құралы ретінде: тәжірибе, проблемалар мен 
бағыттар 
 

1804 

Трухан Наталья Олеговна,  
Алабаева Сымбат Кайркеновна  

Взаимодействие семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1807 

Тулебаева Алия Фазылхановна, 
Шинкаренко Вера Ивановна  

Социальное партнѐрство семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1811 

Унасбаева Гульжан Алгабековна  Проблемы человеческой природы в 
произведениях Адольфа  
Арцишевского 
 

1816 

Уразбекова Кульбарам Жаксылыковна  Социальное партнерство дошкольной 
организации с родителями воспитанников 
 
 

1819 

Уралбаев Амагельды Абишевич, 
Клопоцкая Любовь Васильевна  

Развитие интеллектуальных и творческих 
способностей учащихся начальных классов 
посредством обучения игре в шахматы 
 

1823 

Фатхудинова Ирина Владимировна  Безопасность труда начинается с детства 
 
 

1826 

Хайруллина Оксана Нурулловна, 
Хайруллин Хикмэт Нуруллович  

Организация психолого – педагогической 
информационно – просветительской 
деятельности с представителями 
родительской общественности в вопросах 
семейного воспитания 

1830 

Харченко Ольга Геннадьевна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к успешному воспитанию детей 
 

1835 

Хилимончик Наталья Александровна  Сотрудничество школы и семьи в развитии 
у младших школьников интереса к чтению 
 

1838 

Чайка Камила Юрьевна,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Готовность ребенка к обучению в школе как 
психолого–педагогическая проблема 
 
 

1841 
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1915 

 

Шалгимбеков Айбек Батырханович  Формирование функциональной 
грамотности обучающихся посредством 
исторического краеведения 
 

1846 

Шатских Анастасия Александровна  
 

Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития 
 

1849 

Шахматова  Анастасия Ивановна, 
Мехова Галина Францевна  

Взаимодействие семьи, школы и общества 
в воспитании ребенка с особыми 
образовательными потребностями 
 

1852 

Швец Наталья Алексеевна,  
Попова Ольга Викторовна  

Инновационные среды и технологии 
воспитательной деятельности: партнерство 
профессиональной образовательной 
организации, школы, семьи, социума 
 
 

1856 

Шудабаева Назым Темирбековна, 
Нурмуканова Гульназ Тулендыевна  

Организация внеурочной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1860 

Шхан Нұрлан Елемесұлы  «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы 
аясындағы тағылым бағдарламасы 
 

1864 

Шымбергенова Акмарал Бахытжановна  
 

Исследовательская работа по 
литературному краеведению: путь к 
формированию гражданской позиции и 
патриотизма 
 

1870 

Щетинкина Светлана Ефимовна  О роли социального партнерства семьи, 
школы и общества в учебно–
воспитательном процессе 
 

1872 

Яйчук Татьяна Владимировна  Консолидация усилий семьи, школы и 
общества как фактор успешной 
социализации личности школьника 
 

1877 

Ясменко Руслан Александрович  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
на уроках физической культуры 
 
 

1880 

Содержание пленарных докладов / Пленарлық баяндамалар мазмұны 
 

1884 

Содержание 1 секции / 1 секция мазмұны  
 

1885 

Содержание 2 секции / 2 секция мазмұны  
 

1901 

Содержание 3 секции / 3 секция мазмұны  
 

1907 

 


